
Po kilkuletniej przerwie ponownie odda-
jemy do rąk Czytelników nową serię publi-
kacji pod tytułem Wymagania Techniczne, 
jako kontynuację Wymagań Technicznych 
COBRTI INSTAL. W związku z zaprzesta-
niem w 2007 roku samodzielnej działalno-
ści przez Centralny Ośrodek Badawczo – 
Rozwojowy Techniki Instalacyjnej INSTAL 
(COBRTI INSTAL) współwydawcą wspo-
mnianej serii, wspólnie z Ośrodkiem Infor-
macji „Technika instalacyjna w budownic-
twie” jest Polski Związek Inżynierów i Tech-
ników Sanitarnych (PZITS) oraz w przypad-
ku Zeszytu nr 2 Izba Gospodarcza Ciepłow-
nictwo Polskie (IGCP), która rekomenduje to 
opracowanie do stosowania. Obecnie, gdy 
przepisy techniczno – budowlane, nie tylko 
w Polsce, określają wyłącznie właściwości 
użytkowe, jakie powinien spełniać obiekt 
budowlany, lub jego część bez narzucania 
konkretnych rozwiązań i sposobów osią-
gnięcia tych wymagań, różnego rodzaju 
wytyczne techniczne dają możliwość bez-
piecznego budowania uczestnikom procesu 
budowlanego, a inwestorom późniejszej 
bezpiecznej eksploatacji. Wymagania tech-
niczne nie tylko pozwalają spełnić warunek 

bezpieczeństwa określony w art.5.1. ustawy 
Prawo budowlane, ale również umożliwiają 
spełnienie pozostałych wymagań podsta-
wowych dla obiektów budowlanych wymie-
nionych w tym artykule, a dotyczących:

bezpieczeństwa konstrukcji, –
bezpieczeństwa pożarowego, –
bezpieczeństwa użytkowania, –
odpowiednich warunków higienicznych  –
i zdrowotnych oraz ochrony środowiska,
ochrony przed hałasem i drganiami, –
oszczędności energii. –
Rekomendując korzystanie z „Warun-

ków technicznych wykonania, odbioru 
i eksploatacji rurociągów preizolowanych 
w płaszczu osłonowym HDPE układanych 
bezpośrednio w gruncie” wydawcy wska-
zują na to, że niniejsza publikacja nie jest 
aktem prawnym i nie stanowi źródła 
prawa, dlatego informacje w niej zawarte, 
nie mając charakteru wiążącego, stano-
wią zbiór zasad mających na celu pomoc 
przy realizacji procesu budowlanego i nie 
zwalniają z obowiązku stosowania obo-
wiązujących przepisów prawa.

Wydawcy nie ponoszą odpowiedzial-
ności za jakiekolwiek skutki wykorzystania 
informacji zawartych w Wymaganiach 
Technicznych, w tym za skutki podjętych 
na ich podstawie decyzji, za wynikłe szko-
dy oraz roszczenia osób trzecich.

Na uwagę zasługuje fakt rozszerzenia 
Zeszytu nr 2 Warunków Technicznych 
o zagadnienia związane z eksploatacją 

sieci ciepłowniczych preizolowanych, 
ponieważ wiadomo, że rzetelne wykona-
nie (projekt + roboty budowlano – monta-
żowe) danej sieci ciepłowniczej jest niero-
zerwalnie związane z jej późniejszą bez-
pieczną i oszczędną eksploatacją.

Następne Zeszyty będą zawierały 
Warunki Techniczne Wykonania i Odbio-
ru (WTWiO) różnego rodzaju instalacji, 
sieci i obiektów budowlanych, w tym zak-
tualizowane poprzednio wydane, komen-
tarze do polskich/europejskich norm, 
wytyczne projektowania.

Zapraszamy do śledzenia ukazywania 
się poszczególnych Zeszytów na łamach 
miesięcznika INSTAL, lub na stronach: 
pzits.pl oraz informacjainstal.com.pl

Będziemy też wdzięczni korzystającym 
z Warunków Technicznych za zgłaszanie 
na adres Wydawnictwa, wszelkich pytań, 
uwag i wątpliwości co do treści przekazy-
wanych w tych Zeszytach. Posłuży to do 
doskonalenia kolejnych wydań Warunków 
Technicznych i będzie sprzyjało jeszcze 
większej ich użyteczności w praktycznej 
realizacji procesu budowlanego.

Cena 1 egz. 48 zł + 5% VAT
dla Członków i Partnerów igCP 20% rabatu
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Warunki techniczne wykonania, 
odbioru i eksploatacji rurociągów

preizolowanych w płaszczu 
osłonowym HDPE układanych 

bezpośrednio w gruncie 

Od Redakcji 

Dzięki pomocy Izby Gospodarczej Cie-
płownictwo Polskie wydaliśmy nowe, rozszerzo-
ne i uzupełnione w stosunku do wydania  
z 2004 r. "Warunki techniczne wykonania, 
odbioru i eksploatacji rurociągów preizolowa-
nych w płaszczu osłonowym HDPE układanych 
bezpośrednio w gruncie". 

Autorami opracowania są uznani fachowcy 
w tej dziedzinie: mgr inż. Ewa Kręcielewska, 
mgr inż. Ireneusz Iwko, mgr inż. Artur Staro-
brat. Opracowanie było konsultowane szeroko 
w branży ciepłowniczej, zarówno wśród Przed-
siębiorstw Energetyki Cieplnej, jak też produ-

centów systemów rur preizolowanych dla 
potrzeb ciepłownictwa, którzy zgłosili szereg 
istotnych uwag. Byli to:

mgr inż. Hanna Bindarowska (FINPOL ROHR  –
Warszawa),
mgr inż. Agnieszka Graben (ECO Opole), –
mgr inż. Janusz Kaczmarek (PEC S.A. Wał- –
brzych),
mgr inż. Zdzisław Muzyka (LPEC Lublin), –
mgr inż. Anna Prokop (DALKIA Warszawa), –
mgr inż. Krzysztof Skoczyński (CEGA War- –
szawa),
mgr inż. Bożena Syta (LPEC Lublin) –
mgr inż. Marian Tomaszewski (ZPU Jońca  –
Międzyrzecz), 

mgr inż. Magdalena Torka (DALKIA Warszawa), –
mgr inż. Kamilla Wojarska (THERMA Bielsko- –
Biała),
mgr inż. Wojciech Zachariasiewicz (ECO  –
Opole).

Dołożyliśmy wszelkich starań, aby opraco-
wanie było na wysokim poziomie merytorycznym 
i obiektywne. W przypadku uwag i niejasności 
prosimy o korespondencję na adres wydawcy, 
chętnie udzielimy odpowiedzi lub podejmiemy 
dyskusję. Nic w otaczającym nas świecie nie jest 
doskonałe, więc ewentualne uwagi posłużą do 
opracowania następnego wydania.

Janusz Wróblewski
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